
 

 

 

 PATVIRTINTA 

Šilutės Pamario progimnazijos                  

direktoriaus  2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V1-154 

 

 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS  

2023–2024 MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO (I DALIES)  

PROGRAMŲ UGDYMO PLANAS  
 

 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilutės Pamario progimnazijos (toliau – progimnazijos) 2023–2024 mokslo metų pradinio ir 

pagrindinio ugdymo (I dalies) programų ugdymo planas (toliau – planas) reglamentuoja pradinio ir  

pagrindinio ugdymo (I dalies) programų įgyvendinimą. 

2. Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V–586 patvirtintais 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais ir kitais teisės 

aktais. 

3. Progimnazijos ugdymo plano tikslas – apibrėžti pagrindinius reikalavimus ugdymo procesui 

organizuoti, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi 

visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

4. Ugdymo plano uždaviniai: 

4.1.  kiekvienoje klasėje nustatyti pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms įgyvendinti; 

4.2. sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio individualios pažangos augimui, pritaikyti ugdymo 

procesą mokinių ugdymosi poreikiams; 

4.3. pateikti esmines nuostatas ugdymo procesui mokykloje organizuoti. 

5. Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos: 

5.1. Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis; 

5.2. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai mokytis 

dalyko ar mokymosi pagalbai teikti; 

5.3. Mokyklos ugdymo planas – mokykloje vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo 

aprašas, parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais; 

5.4. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo forma; 

5.5. Kompetencija – gebėjimas atlikti tam tikrą veiklą, remiantis įgytų žinių mokėjimų, 

įgūdžių, vertybinių nuostatų visuma; 

5.6. Kitos Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

6. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių poilsiui 

– atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros 

atostogos. 

7. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi. 



2 

 

 

8. Ugdymo proceso trukmė, priklausomai nuo mokinių amžiaus, pagal ugdymo programą 

nustatoma skirtinga. 

9. Ugdymo organizavimas 2023–2024 mokslo metais: 

9.1. mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. 

9.2. mokslo metų pabaiga – 2024 m. rugpjūčio 31 d.  

9.3. ugdymo proceso trukmė dienomis pagal ugdymo programas: 

9.3.1. pradinio ugdymo programa (1-4 klasės) – 175 d.; 

9.3.2. pagrindinio ugdymo programa (5–8 klasės) – 185 d.; 

9.4. atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

 

10. Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2023–2024 mokslo metais, skiriamos 

vasaros atostogos, kurios trunka nuo ugdymo proceso pabaigos iki kitų mokslo metų ugdymo proceso 

pradžios (Progimnazijos tarybos protokolas 2023-06-19, Nr. V2-2): 

10.1. 1–4 klasių mokiniams nuo 2024 m. birželio 10 d.;  

10.2. 5–8 klasių mokiniams nuo 2024 m. birželio 21 d.;  

10.3. vasaros atostogų pabaiga 2024 m. rugpjūčio 31 d.; 

10.4. ugdymo procesas intensyvinamas, organizuojant mokiniams pažintinę, edukacinę veiklą  

(9 val. – dvi dienos) ir ugdymo procesas trumpėja, jei mokiniai progimnazijos direktoriaus įsakymu 

mokslo metų eigoje vykdė pažintinę, kultūrinę, meninę, kūrybinę, projektinę veiklą po pamokų (viena 

diena – 4,5 val.). 

11. Neformaliojo vaikų švietimo programos per mokinių atostogas nevykdomos. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANAS 

 

12. Mokykla vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti parengia mokyklos ugdymo planą 

vieniems mokslo metams. 

13. Ugdymo planui parengti 2023 m. gegužės 18 d. direktoriaus įsakymu Nr.V1-118 sudaryta 

darbo grupė. Esant ugdymo organizavimo pokyčiams, mokyklos ugdymo planas gali būti keičiamas 

ir prasidėjus mokslo metams. 

14. Mokykla, rengdama mokyklos ugdymo planą, vadovaujasi Pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašo patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. 

įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų 

ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo 

programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), 

Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais 

teisės aktais. 

15. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 



3 

 

 

15.1. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau 

– 2022 m. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 1, 3, 5, 7 klasėse ir anglų kalba – 2-

oje klasėje, fizika, chemija – 8 klasėje; 

15.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai –  2008 m. Pradinio ugdymo bendrosios 

programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4, 6, 8 klasėse (išskyrus fizikos 

ir chemijos 8 klasėje). 

16. Progimnazijos taryba priėmė sprendimus dėl (Progimnazijos tarybos posėdžio 2023 m. 

birželio 19 d. protokolas Nr. V2-2) Mokyklos ugdymo plano: 

16.1. mokinių vasaros atostogų pradžios datos (10 punktas); 

16.2. mokslo metų skirstymo pusmečiais ir jų datų (21 punktas); 

16.3. pamokų laiko (24 punktas); 

16.4. dorinio ugdymo pasirinkimo 1-4 klasėse (72.1 punktas) 

16.5. minimalaus mokinių skaičiaus grupėje – 8 mokiniai grupėje. 

17. Mokytojų taryba priėmė sprendimus dėl (Mokytojų tarybos posėdžio 2023 m. birželio 15 

d.  protokolas Nr.V4-6): 

17.1. svarbiausių planuojamų organizuoti ugdymo veiklų išdėstymo pagal laiką (kalendoriaus) 

(70, 77 punktai);  

17.2. užsienio kalbų, pasirenkamųjų dalykų, neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų teikiamą 

pasiūlą mokiniams  (72.2, 73, 80, 84.2 punktai); 

17.3. mokymosi ir švietimo pagalbos teikimo (29 – 34 punktai); 

17.4. dėl mokiniams teikiamų užduočių į namus apimties (28 punktas) 

17.5. ugdymo ne mokyklos aplinkose organizavimo  (38 punktas) 

17.6. adaptacinio laikotarpio (79 punktas). 

18. 8-oje klasėje skiriama informatikos pamoka iš pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti. 

19. Mokyklos ugdymo plano projektas suderinamas su: 

19.1. Progimnazijos taryba iki 2023 m. birželio 28 d.;  

19.2. savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija – Šilutės rajono savivaldybės meru.  

20. Progimnazijos vadovas mokyklos ugdymo planą tvirtina iki mokslo metų pradžios. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

21. Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas ugdymo procesui skirtas laikas per mokslo 

metus proporcingai suskirstomas į trumpiau trunkančius mokymosi periodus – pusmečius.  

I pusmetis 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. sausio 26 d. 91 d. 

II pusmetis 

(1−4 klasės) 

2024 m. sausio 29 d. – 2024 m. birželio 7 d.* 82 d.+2* 

II pusmetis 

(5−8 klasės) 

2024 m. sausio 29 d. – 2024 m. birželio 20 d.* 91 d.+3* 

 Viso mokslo dienų: 1−4 klasės: 175 d. 

5−8 klasės: 185 d. 

* ugdymo procesas intensyvinamas (ugdymo plano 10 punktas) 

22. Progimnazijoje mokomasi penkias dienas per savaitę. 

23. Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma – pamoka. Per dieną 1 klasių mokiniams 

skiriama ne daugiau kaip 5 pamokos, 2–4 klasių mokiniams skiriama ne daugiau kaip 6 pamokos, 5 

– klasėse – 6 pamokos, 6–8 klasėse – 7 pamokos. 



4 

 

 

24. Pamokų laikas: 

Pamoka Laikas 

1 8.00 – 8.45 

10 min. pertrauka 

2 8.55 – 9.40 

10 min. pertrauka 

3 9.50 – 10.35  

20 min. pertrauka (1-2 klasės) 

4 10.55 – 11. 40  

25 min. pertrauka (3-5 klasės) 

5 12.05 – 12. 50  

20 min. pertrauka (6-8 klasės) 

6 13.10 – 13.55  

10 min. pertrauka 

7 14.05 – 14.50 

 

25. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių rengiamas 

pamokų tvarkaraštis. Jame numatoma klasei skirtų pamokų organizavimo seka per dieną, savaitę. 

Mokyklos pamokų tvarkaraštis per mokslo metus gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo 

procesui keliamus uždavinius.  

26. Mokiniams, besimokantiems pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 

nepaliekamas pamokos laiko tarpas tarp pamokų. 

27. Mokykla sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas ar (ir) tarp pamokų 

– užsiimti fiziškai aktyvia veikla: mokiniai turi galimybę žaisti stalo tenisą, šiltuoju metų laiku žaisti 

ir judėti progimnazijos kiemelyje, šaltuoju – progimnazijos koridoriuose. Pertraukos po 3 ir 4 pamokų 

– fiziškai aktyvus laikas.  

28. Mokinių mokymosi krūvio reguliavimas vykdomas, vadovaujantis Pamario progimnazijos 

Mokinių mokymosi krūvių reguliavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2016 m. birželio 15 d.  direktoriaus 

įsakymu Nr.V1-148: 

28.1. per dieną skiriamas vienas kontrolinis darbas. Sudaromas mėnesio kontrolinių darbų 

grafikas. Mokytojai apie kontrolinį darbą privalo informuoti mokinius ne vėliau kaip prieš savaitę. 

Kontroliniai darbai nerašomi po ligos, atostogų, po šventinių dienų. Kontrolinių darbų grafikas 

skelbiamas progimnazijos interneto svetainėje, progimnazijos skelbimų lentoje; 

28.2. namų darbai skiriami: 

28.2.1. tikslinei grįžtamajai informacijai apie mokinio mokymąsi gauti ir nepažeidžiant 

Higienos normose nustatytų reikalavimų: 

28.2.1.1. pirmų klasių mokiniams namų darbai neskiriami;  

28.2.1.2. 2 klasėje namų užduotims atlikti skiriama ne daugiau kaip 0,5 valandos per dieną;  

28.2.1.3. 3, 4 klasių - ne daugiau kaip 1 valandos per dieną;  

28.2.1.4. 5, 6 klasių – 1,5 valandos per dieną;  

28.2.1.5. 7, 8 klasių – 2 valandos per dieną; 

28.2.2. namų darbai neskiriami atostogų ir švenčių laikotarpiui, dėl įvairių priežasčių 

neįvykusių pamokų turiniui įgyvendinti; 

28.3. namų darbai skiriami tikslingi, diferencijuoti, skirti įtvirtinti pamokoje įgytas žinias, 

gebėjimus, ugdantys mokinių kūrybiškumą ir kritinį mąstymą; padedantys stiprinti savigarbą. 

Mokiniams, kurie negali tinkamai atlikti namų darbų dėl nepalankių socialinių ekonominių kultūrinių 

sąlygų namuose, sudaromos sąlygos juos atlikti mokykloje – bibliotekoje; 

28.4. mokinys neatleidžiamas nuo pamokų, kurių jis mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo 

programas, taip pat formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (muzikos, dailės, menų, sporto 

ir kitas), bei kitais galimais atvejais, kai mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų 

einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas. 



5 

 

 

29. Mokymosi pagalba mokykloje teikiama vadovaujantis Šilutės Pamario progimnazijos 

mokinių individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu 2022 m. birželio 28 d. direktoriaus įsakymu  Nr.V1-116.  

30. Mokymosi pagalba teikiama mokiniui: 

30.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų; 

30.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą; 

30.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus; 

30.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio ar Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

30.5. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygmens ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta 

mokymosi sritimi; 

30.6. kitais progimnazijos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

31. Užtikrinama sisteminė mokymosi pagalba, kuri apima: žemų pasiekimų prevenciją. 

Mokytojai teikia pasiūlymus dėl ilgalaikių dalyko konsultacijų, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) 

rašo prašymus, kad jų vaikams būtų suteiktos konsultacijos. Sudaromos mokinių, kuriems reikia 

panašaus pobūdžio pagalbos, grupės. Šios grupės gali būti sudaromos ir iš gretimų klasių mokinių.  

Išskirtiniais atvejais mokymosi pagalba gali būti skiriama ir individualiai. 

32. Mokinys konsultuotis gali ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko 

mokytoju, mokančiu mokykloje. 

33. Ilgalaikės konsultacijos, t. y. kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios teikiamos visus 

mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Trumpalaikės konsultacijos, trunkančios 

trumpiau nei pamoką arba trumpesnį laikotarpį (pvz., mėnesį ar pusmetį), neįskaitomos į mokinio 

mokymosi krūvį. 

34. Mokiniams kurių pasiekimai žemi, apie atsiradusius mokymosi sunkumus ir galimas jų 

priežastis informuojami progimnazijos švietimo pagalbos specialistai, mokinio tėvai (globėjai, 

rūpintojai), kartu su jais sprendžiamos žemų mokymosi pasiekimų problemos. Aukščiausius 

pasiekimus demonstruojantiems mokiniams taip pat suteikiama reikiama mokymosi pagalba. 

35. Individualaus ugdymo planas sudaromas, vadovaujantis Šilutės Pamario progimnazijos 

individualaus ugdymo plano tvarkos aprašu patvirtintu 2021 m. lapkričio 10 d. direktoriaus įsakymu 

Nr.V1-154, mokiniui, kuris: 

35.1. atvykęs arba grįžęs iš užsienio; 

35.2. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas; 

35.3. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

35.4. ypatingų gabumų mokiniui, siekiančiam aukštų mokymosi pasiekimų. 

36. Laikinosios grupės sudaromos: 

36.1. mokymo procesui diferencijuoti sudaromos laikinosios grupės, kurių sudarymo poreikį 

lemia kai kurių dalykų mokymo(si) specifika ir organizavimo sprendimai mokiniams pasirinkus 

mokytis daugiau įvairesnio turinio dalykų; 

36.2. progimnazijoje ugdymo turiniui įgyvendinti laikinosios grupės minimalus dydis yra 8 

mokiniai;  

36.3. laikinosios grupės sudaromos: 

36.3.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą (katalikų), ir 

etiką; 

36.3.2. informacinių technologijų ar informatikos ir technologijų dalykams mokyti; 

36.3.3. užsienio kalboms mokyti: 

36.3.3.1. jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pradinio ugdymo programoje; 

36.3.3.2. jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys – pagrindinio ugdymo programoje. 

37. Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytos mokinių mokymosi poreikiams tenkinti 

pamokos skiriamos: 

37.1. konsultacijoms pagal mokinių poreikį ir mokančio mokytojo siūlymus organizuoti; 

37.2. informacinių technologijų mokymui 8 klasėje; 

37.3. iš užsienio grįžusiems mokiniams, mokymosi skirtumams, spragoms šalinti. 



6 

 

 

38. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik mokykloje, bet ir kitose aplinkose, 

sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti realius 

sprendimus: 

38.1. sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis 

išbandyti realius sprendimus ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik progimnazijoje, bet ir 

kitose aplinkose: išvykose, ekskursijose, muziejuose, parkuose, amatų dirbtuvėse, panaudojant 

Kultūros paso galimybes; 

38.2. veikla siejama ne tik su progimnazijos ugdymo tikslais, bet ir su mokinių mokymosi 

poreikiais;  

38.3. Per pusmetį vedama viena pamoka netradicinėje aplinkoje. 

39. Vadovaujantis mokykloje patvirtintais susitarimais (Mokytojų tarybos protokolas 2023 m. 

birželio 15 d., Nr. V2-6): 

39.1. mokiniui, kuris atstovauja progimnazijai varžybose, konkursuose, olimpiadose per 

atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. 

Mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu suteikiama viena poilsio diena, kuri nukeliama į 

artimiausią darbo dieną;  

39.2. mokiniui, kuris dalyvauja šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, mokinio tėvų 

(globėjų, rūpintojų) prašymu suteikiama viena diena joms pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į ugdymosi 

dienų skaičių. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

40. Asmeniui, įgijusiam pradinį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant  

nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose (toliau šiame skirsnyje – Pasiekimų patikrinimas) 

(toliau šiame skirsnyje – Pasiekimų patikrinimas) ir nepasiekusiam vertinto dalyko patenkinamo 

pasiekimų lygio, sudaromas individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga 

mokymosi pagalba. 

41. Jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo 

pasiekimų lygio, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai. 

42. Sprendimą, kaip bus organizuojama reikiama mokymosi pagalba mokiniams, 

nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygmens Pasiekimų patikrinimuose, priima mokyklos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Šilutės rajono savivaldybės administracijos 

švietimo ir kultūros skyrius. Reikiamos mokymosi pagalbos teikimas, vykdant papildomas, ne 

trumpesnės kaip vienos pamokos trukmės konsultacijas, gali būti organizuojamas mokykloje, kurioje 

mokinys mokosi, ar paskirtoje mokykloje, kai konsultacijos teikiamos kelių mokyklų mokiniams. 

Konsultacijas gali teikti mokantis mokytojas, kitas mokyklos mokytojas ar paskirtos mokyklos 

mokytojas. Konsultacijos organizuojamos ne pamokų metu pagal iš anksto mokiniams žinomą 

tvarkaraštį. 

43. Mokykla, kurioje numatoma organizuoti konsultacijas kelių mokyklų mokiniams, numato 

erdves, kur bus organizuojamos konsultacijos, užtikrina reikiamų mokymo priemonių prieinamumą 

konsultacijas teikiančiam mokytojui ir mokiniams konsultacijų metu. 

44. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas turi susipažinti su mokinių Pasiekimų 

patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengti 

kiekvieno mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatytų bendrą 

konsultacijų skaičių, konsultacijų temas ir trukmę, įvardytų mokiniui būtinas atlikti užduotis, jų 

vertinimą. 

45. Kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

Konsultacijos gali būti vykdomos intensyviai, t. y. išdėstant jas per kelis mėnesius arba išdėstant jas 

tam tikru periodiškumu per visas ugdymo dienas. Konsultacijos teikiamos ne didesnėse kaip 5 

mokinių grupėse. Jei mokinys nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai mokykla informuoja 

tėvus (globėjus, rūpintojus). Mokinio praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos. 



7 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 

46. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, vadovaujantis Mokinių mokymo namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

direktoriaus 2015 m. rugsėjo 3 d.  įsakymu Nr. V1-220. 

47. Mokiniui mokomam namuose suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir 

atsižvelgiant į gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengiamas individualus ugdymo 

planas, vadovaujantis Individualaus ugdymo plano rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 

2021 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V1-154. 

48. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma. 

49. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendroji programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant 

pagal atskirus ugdymo dalykus ar integruojant ugdymo dalykų turinį.  

50. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), progimnazijos direktoriaus įsakymu 

mokinys, kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo 

dalykų ir fizinio ugdymo, pagal pagrindinio ugdymo programą - dailės, muzikos, technologijų ir 

fizinio ugdymo, neatlikti socialinės-pilietinės veiklos. Elektroniniame dienyne ir mokinio 

individualiame ugdymo plane prie šių dalykų įrašoma ,,atleista“. Dalis pamokų, gydytojo leidimu 

lankomų mokykloje, įrašoma į mokinio individualų planą; dorinis ugdymas integruojamas į lietuvių 

kalbą. 

51. Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos mokinys mokysis, 

atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės pamokų skaičius 

nekeičiamas. 

52. Dalyko mokytojo teikimu, mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 

papildomų pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

53. Ugdymasis šeimoje organizuojamas vadovaujantis Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. A1-701 „Dėl mokyklų, padedančių 

tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą (ugdymąsi) šeimoje pagal 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, sąrašo patvirtinimo“. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS 

 

54. 2023–2024 mokslo metais 1, 3, 5, 7 klasėse įgyvendinamos 2022 m. Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrosios programos, o 2, 4, 6, 8 klasėse – 2008 m. Pradinio ir pagrindinio bendrosios 

programos. (Fizika ir chemija 8 klasėje, užsienio kalba (pirmoji anglų kalba) 2 klasėje įgyvendinamos 

2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos). 

55. Mokyklos vadovas ir pavaduotojai ugdymui organizuoja pasirengimą įgyvendinti 2022 m. 

pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrąsias programas ir koordinuoja jų įgyvendinimą. 

56. 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimas grindžiamas 

viso mokyklos personalo dalyvavimu ir remiasi ciklišku planavimo, įgyvendinimo ir refleksijos 

principu. 

57. Mokykla užtikrina ugdymo turinio perimamumą ir nuoseklumą tarp 2008 m. Pradinio, 

pagrindinio bendrųjų programų ir 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų, 

siekdama, kad mokinių mokymosi procese neliktų mokymosi spragų dėl bendrųjų programų kaitos. 

58. Pradėdama įgyvendinti mokymosi turinį (2023 m. rugsėjo mėnesį), mokykla supažindina 

mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie 

mokinių pasiekimų vertinimo kaitą. 

59. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese kompensuoja 

mokymosi turinio trūkstamas temas. Šias temas pažymi ilgalaikiame dalyko metiniame plane. 

60. 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys 

pateikiamas, apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų. 



8 

 

 

Mokykla yra susitarusi dėl 30 proc. laiko planavimo (Mokytojų tarybos posėdžio protokolas 2023 m. 

kovo 15d., Nr.V4-3). Mokytojai rengia dalyko ilgalaikį planą patvirtintą direktoriaus 2023 m. kovo 

22 d. įsakymu Nr.V1-64. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

 UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

 

61. Progimnazija, planuodama organizuoti ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo“; Šilutės Pamario progimnazijos mokymo(si) nuotoliniu būdu tvarkos aprašu, 

patvirtintu, progimnazijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr.V1-122. 

 

AŠUNTASIS SKIRSNIS 

UŽSIENIEČIŲ, TURINČIŲ TEISĘ NUOLAT AR LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE, IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ, ATVYKUSIŲ AR 

GRĮŽUSIŲ GYVENTI IR DIRBTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE, UGDYMO 

ORGANIZAVIMAS 

 

62. Progimnazija, priimdama mokytis pagal pradinio, pagrindinio ugdymo programą 

užsieniečius, turinčius teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – užsieniečiai), 

Lietuvos Respublikos piliečius, atvykusius ar grįžusius gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje ( toliau 

– grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai), vadovaujasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 

m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais (toliau – Bendrieji ugdymo 

planai). 

63. Siekiant, kad užsieniečiai, grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai įgytų pakankamų lietuvių 

kalbos gebėjimų ir kompetencijų, būtinų mokytis Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose ir sėkmingai 

kalbinei ir kultūrinei integracijai, Progimnazija užtikrina lietuvių kalbos mokymąsi, teikdama 

papildomas konsultacijas lietuvių kalbos mokymuisi laikinosiose grupėse. 

64. Bendrosiose klasėse užsieniečiai, grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai mokosi visų bendrojo 

ugdymo dalykų pagal pradinio, pagrindinio ugdymo bendrąsias programas. 

65. Mokiniui, atvykus į mokyklą, kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) aptariamas 

preliminarus mokinio adaptacijos laikotarpis ir sudaromas individualus ugdymosi planas, 

vadovaujantis Šilutės Pamario progimnazijos „Individualaus ugdymo plano rengimo tvarkos aprašu“ 

patvirtintu direktoriaus 2021 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V1-154, kuriame numatoma: 

65.1. lietuvių kalbos mokymosi tikslai, mokymosi būdai, intensyvumas, papildomų 

konsultacijų forma; 

65.2. bendrojo ugdymo dalykų mokymosi perspektyvos, galimas pamokų, skirtų tam tikrų 

dalykų mokymuisi, laikinas perskirstymas arba laikinas tam tikrų dalykų mokymosi sustabdymas 

tam, kad būtų skiriama daugiau laiko lietuvių kalbos mokymuisi; 

65.3. pasiekimų vertinimo dažnumas, grįžtamojo ryšio teikimo formos, mokymosi pagalbos 

galimybės; 

65.4. dalyvavimas neformaliojo vaikų švietimo veiklose. 

66. Siekiant veiksmingo lietuvių kalbos mokymosi: 

66.1. 1–4 klasių mokiniai mokomi lietuvių kalbos ir literatūros dalyko kartu su bendraklasiais 

taikant panardinimo metodą ir pastoliavimo praktiką, padedančią mokiniui įveikti kliūtis mokymosi 

procese. Vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, 



9 

 

 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 1 priedo 1.2.4 

papunkčiu  mokiniui skirtos papildomos lėšos naudojamos tikslinių individualių ar grupinių 

konsultacijų organizavimui; 

66.2. 5–8 klasių mokiniams lietuvių kalbos mokymas organizuojamas tam tikrą laikotarpį (ne 

ilgiau kaip vienus metus) atskirai nuo klasės pagal Lietuvių kalbos pagal kalbos mokėjimo lygius 

(A1–B2) bendrąją programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“. Lietuvių kalbos mokymui skiriama ne mažiau pamokų, 

nei numatyta lietuvių kalbos ir literatūros dalykui mokantis pagal Lietuvių kalbos ir literatūros 

bendrąją programą. Taip pat organizuojamos papildomos individualios ar grupinės konsultacijos 

lietuvių kalbos gebėjimams įtvirtinti ir plėtoti.   

67. Mokantis bendrojo ugdymo dalykų mokymas individualizuojamas ir diferencijuojamas, 

atsižvelgiant į ankstesnę dalyko mokymosi patirtį ir kalbos mokėjimo lygį.  

68. Mokinio mokymosi pažanga vertinama formuojamuoju būdu. Pasibaigus adaptaciniam 

laikotarpiui, nustatomas mokinio kalbinės kompetencijos lygmuo, įvertinimas jo pasirengimas toliau 

mokytis su bendraamžiais mokinio amžių atitinkančioje klasėje arba identifikavus didesnius 

mokymosi skirtumus, mokiniui gali būti siūloma mokytis metais žemesnėje klasėje. Antraisiais 

metais, o jei reikia ir ilgiau, mokiniui sudaromos sąlygos toliau plėtoti lietuvių kalbos gebėjimus 

laikinojoje grupėje arba individualiai. 

 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

 

69. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 2, 4 

klasėse ir  pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 1, 3 klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pateikiamas 1 ir 2 priede. 

70. Svarbiausių planuojamų organizuoti ugdymo veiklų išdėstymas pagal laiką 

(kalendorius) (Mokytojų tarybos posėdžio 2023 m. birželio 15 d. protokolas Nr.V4-6): 

Pamario progimnazijos 1 – 4 klasių veiklų kalendorius 

Klasės DATA VEIKLA 

1-4 2023-09-01 Rugsėjo 1-osios šventė 

1-4 2023-10-12 Sporto diena „Mes šaunūs kai kartu“. 

1-4 2023-11-16 Tolerancijos diena 

1-4 2023-04 -22,23 Praktinės studijos 

1-4 2024-05-10 Pavasario šventė 

1-4 2024-05-31 Tarptautinė vaikų gynimo diena „Mes Pamario vaikai“. 

1-4 2023-05-22,23, 31 Praktinės studijos 

1-4 2023-06-(3-6)  Praktinės studijų veiklų pristatymai (po pamokų) 

1-4 2024-06-07 Mokslo metų baigimo šventė „Su šypsena į vasarą“ 

 

 (Rusnės skyriaus) veiklų kalendorius 

Klasės Laikas Planuojama veikla 

1-4 2023-09-01 Rugsėjo 1-osios šventė. 

1-4 2023-10-27 Moliūginės 

1-4 2023-11-28 Adventinė popietė 

1-4 2023-12-22 Kalėdinės eglutės šventė 



10 

 

 

Klasės Laikas Planuojama veikla 

1-4 2024-02-09 Renginys, skirtas Vasario 1-ai atminti 

1-4 2024-03-01 Rusnės vardadienis. Kaziuko mugė 

1-4 2023-04 -22,23 Praktinės studijos 

1-4 2024-04-30 Šventė, skirta Motinos dienai 

1-4 2023-05-22,23, 31 Praktinės studijos 

1-4 2023-06-(3-6)  Praktinės studijų veiklų pristatymai (po pamokų) 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI  

 

71. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

71.1. dorinis ugdymas:  

71.1.1. 1-4 klasių mokinių  tėvai (globėjai, rūpintojai)  parenka mokiniui vieną iš dorinio 

ugdymo dalykų: etiką/tikybą. Siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką/tikybą 

renkasi dvejiems metams (1-2 kl., 3-4 kl.);  

71.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

71.2.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais – ketvirtaisiais pradinio ugdymo 

programos metais; 

71.2.2. mokykla siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams)parinkti mokiniui pirmąją užsienio kalbą 

vieną iš dviejų Europos kalbų (anglų, vokiečių); 

71.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

71.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko – po 35 pamokas. Praktinei patyriminei veiklai skiriamos 17 

pamokų; 

71.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

71.4. fizinis ugdymas: 

71.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės organizuojamos taip: 

71.4.1.1. mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

71.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras): 

71.5.1. 2 ir 4 klasėse muzikos programai įgyvendinti skiriama –  2 valandos per savaitę; 

71.5.2. 2 ir 4 klasėse dailei ir technologijoms skiriama – 2 valandos per savaitę (70 pamokų per 

metus). Iš jų 23 pamokos skiriamos technologiniam ugdymui , o 47 pamokos skiriamos dailei; 

71.5.3. šokio programai įgyvendinti skiriama 1 valanda per savaitę; 

71.6. informacinės technologijos / informatika: 

71.6.1. pradinėse klasėse informacinių technologijų ugdymas integruojamas matematikos, 

pasaulio pažinimo, lietuvių kalbos, dailės, technologijos, muzikos, gamtos mokslo ir visuomeninio 

ugdymo pamokose. Ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiškumo ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo  elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 

skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinant informatikos bendrąją programą; 

71.7. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa integruojama 

pradinėse klasėse į mokomuosius dalykus: dorinį ugdymą (etiką, tikybą), lietuvių kalbą ir literatūrą, 

pasaulio pažinimą, gamtos mokslus, visuomeninį ugdymą, dailę, technologijas, muziką, klasės 

valandėles, renginius. 

72. Pradinių klasių mokiniai pasirenka neformaliojo vaikų švietimo programas pagal  poreikius 

(1, 2 priedai). 

73. Vadovaujantis Šilutės Pamario progimnazijos mokinių individualios pažangos stebėjimo, 

fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašu patvirtintu direktoriaus 2022 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr.V1-116 ugdymo procese stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba.  

 



11 

 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI  

 

74. Pamokų skaičius 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 6, 8 

klasėse ir  pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 5, 7 klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pateikiamas 3 priede. 

75. Etninės kultūros programa integruojama į pagrindinio ugdymo (lietuvių kalbos ir 

literatūros, istorijos, geografijos, technologijų, muzikos, fizinio, dorinio ugdymo) dalykus, klasių 

valandėles. 

76.  Pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė, patyriminė veikla per mokslo metus 

organizuojama mokykloje ir kitose netradicinėse ugdymo erdvėse.  

77.  Svarbiausių planuojamų organizuoti ugdymo veiklų išdėstymas pagal laiką (kalendorius) 

(Mokytojų tarybos posėdžio 2023 m. birželio 15 d. protokolas Nr.V4-6): 

 

Klasės Laikas Planuojama veikla 

5-8 2023-09-01 Rugsėjo 1-osios šventė 

5-8 2023 rugsėjis Sporto diena (po pamokų) 

5-8 2023-10-05 Tarptautinės mokytojų dienos minėjimas 

5-8 2023-11-16 Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas 

5-8 2023-12-08 Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimas 

5-8 2023-12-22 Kultūrinė diena „Šv. Kalėdų belaukiant“ 

5-8 2023-01-12 Laisvės gynėjų dienos minėjimas 

5-8 2023-02-15 Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas 

5-8 2023-03-08 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas 

5-8 2023-04 -22,23 Praktinės studijos 

5-8 2023-05-(6-10) Pavasario šventė 

5-8 2023-05-22,23, 31 Praktinės studijos 

5-8 2023-06-(3-6)  Praktinės studijų veiklų pristatymai (po pamokų) 

5-8 2023-06-19 Sporto diena 

5-8 2023 - 06 -20 Paskutinės mokslo metų dienos renginiai 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 
 

78. Penktųjų klasių mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos 

pirmąją dalį, skiriamas adaptacinis laikotarpis: rugsėjo mėnesį pirmas dvi savaites mokiniai 

pažymiais nevertinami, supažindinami su vertinimo normomis ir kriterijais, mokytojai stebi mokinių 

individualią pažangą; rugsėjo trečią ir ketvirtą savaitę rašomi tik patenkinami įvertinimai. Skiriamas 

vieno mėnesio adaptacinis laikotarpis naujai atvykusiems mokiniams į 6-8 klases ir į 5 klasę mokslo 

metų eigoje. Mokiniai pažymiais nevertinami, stebima mokinių individuali pažanga. Mokiniui 

atvykusiam iš užsienio skiriamas 1 – 2 mėnesių adaptacinis laikotarpis. (Mokytojų tarybos 2023 m. 

birželio 15 d. protokolas Nr. V4-6). 

79. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. Jos 

įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo ugdymo valandos), 

numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose: 

79.1. mokytojai teikia paraiškas ateinantiems  mokslo metams  direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui;  



12 

 

 

79.2. klasės vadovai informuoja mokinius apie planuojamus neformaliojo ugdymo užsiėmimus 

kitais mokslo metais ir pateikia mokinių, pageidaujančių dalyvauti konkrečiose pasiūlytose 

neformaliojo ugdymo veiklose, skaičių; 

79.3. direktoriaus pavaduotojas ugdymui apibendrintus duomenis pateikia progimnazijos 

direktoriui. Neformaliojo  ugdymo  valandos skiriamos progimnazijos direktoriaus įsakymu; 

79.4. neformaliojo ugdymo vadovai parengia neformaliojo ugdymo programas ir teikia derinti 

direktoriaus pavaduotojui ugdymu. Neformaliojo ugdymo pamokos/valandos trukmė – 45 min.;  

79.5. neformaliojo ugdymo veikla fiksuojama elektroniniame dienyne. Neformaliojo vaikų 

švietimo programose dalyvaujančius mokinius progimnazija žymi Mokinių registre. 

80. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė 2023–2024 mokslo metais: 

80.1. 6, 8 klasių mokiniams ne mažiau kaip 10 pamokų (valandų); 

80.2. 5, 7 klasių mokiniams ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų). 

81. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama ir vykdoma vadovaujantis socialinės – pilietinės 

veiklos organizavimo tvarkos aprašu patvirtintu direktoriaus 2023 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr.V1-

127 bei 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų 9 priedu. 

82. Mokykla, įgyvendinanti pagrindinio ugdymo programą sudaro galimybes 5-8 klasių 

mokiniams atlikti projektines veiklas: 

82.1. kiekvienas mokytojas, dirbantis 5-8 klasėse, iki 2024-01-26 parengia 5 dienų, t.y., 23 val. 

(5,5 d. po 4 val.) apimties patyriminio projekto programą; 

82.2. projektinės dienos vykdomos gegužės, birželio mėnesiais tokiu ritmu: 2+2+1+0,5 d. 

(pristatymai vyksta po pamokų, nes intensyviname ugdymo procesą); 

82.3. mokytojai gali rinktis kolegą, su kuriuo kartu rašo programą ir vykdo suplanuotas veiklas;  

82.4. klasių vadovai supažindina mokinius su programomis; 

82.5. mokinių grupės formuojamos: neformaliojo švietimo grupių sudarymo principu (apie 13-

15 mokinių vienam mokytojui – projekto vadovui); 

82.6. mokiniai pasirenka temą ir užsirašo pas pasirinktos temos mokytoją. Mokytojas (ai) 

surinkęs grupę, grupės sąrašą pateikia direktoriaus pavaduotojui ugdymui; 

82.7. klasių vadovai kontroliuoja, ar visi auklėtiniai pasirinko programas;  

82.8. mokiniai, kurie nepasirinko programos iki numatytos datos, paskiriami į programą, 

kurioje yra laisvų vietų; 

82.9. veikla ir mokinių lankomumas fiksuojamas TAMO dienyne; 

82.10. vertinimas: įskaita. 

83. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

83.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba): 

83.1.1. dorinio ugdymo dalyką (etiką ar katalikų tikybą) mokiniui iki 14 metų parenka tėvai 

(globėjai, rūpintojai). Siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką arba katalikų 

tikybą mokiniai renkasi dvejiems mokslo metams (5–6, 7–8, klasėms);  

83.2. užsienio kalba: 

83.2.1. pirmosios užsienio kalbos – anglų kalbos - pradedama mokytis nuo antros klasės pagal 

pradinio ugdymo programą;  

83.3. pagrindinio ugdymo programoje užtikrinamas pradėtos mokytis užsienio (anglų) kalbos 

mokymosi tęstinumas. Anglų kalbos, pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, toliau 

mokomasi kaip pirmosios iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

83.4. antrą užsienio kalbą mokiniai renkasi pradėdami  pagrindinio ugdymo pirmąją pakopą 

(penktoje klasėje). Antrosios užsienio kalbos mokiniai pradeda mokyti nuo 6 klasės. Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 metų tėvų (rūpintojų) sutikimu 

pats renkasi antrąją užsienio kalbą: rusų ar vokiečių kalbą; 

83.5. pirmajai užsienio kalbai skiriamos 3 valandos per savaitę, antrajai užsienio kalbai – 2 val. 

per savaitę; 

83.6. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos galima, tik tokiu atveju: 



13 

 

 

83.7. jei mokinio norimos mokyti užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei 

patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje; 

83.8. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir progimnazija negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, mokinys 

pradeda mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė. Jam vienus mokslo metus skiriama ne mažiau 

nei viena papildoma užsienio kalbos pamoka per savaitę programų skirtumams įveikti; 

83.9. gamtos mokslai: 

83.9.1. mokykloje eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams ugdyti gamtos mokslų dalykų 

turinyje skiriama ne mažiau kaip 30 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo metus. Nesant sąlygų 

atlikti eksperimentus mokykloje, mokiniui sudaromos sąlygos juos atlikti kitoje mokykloje, atvirosios 

prieigos centruose ar kitose tam tinkamose aplinkose; 

83.9.2. įgyvendinant pagrindinio ugdymo programą, 7–8 klasėse mokoma atskirų gamtos 

mokslų dalykų – biologijos, chemijos, fizikos; 

83.10. technologijos: 

83.11. meninis ugdymas: 

83.11.1. mokiniai mokosi dailės ir muzikos; 

83.12. fizinis ugdymas: 

83.12.1. fizinio ugdymo pamokos organizuojamos klasėms; 

83.12.2. ugdymo organizavimas specialiajai medicininei fizinio pajėgumo grupei 

priklausantiems mokiniams:  

83.12.3. mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 

83.12.4. progimnazija mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir 

laikinai dėl ligos, siūlo kitą veiklą (stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, socialinę veiklą ir pan.).  

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

84. Progimnazija mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymą organizuoja 

vadovaudamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijomis, Bendrosiomis 

programomis, pritaikytomis, individualizuotomis programomis ir  Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2016 m. birželio 9 

d. įsakymu Nr.V1-143.  

85.  Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai ugdomi progimnazijos bendrose klasėse 

integravimo būdu. 

86.  Specialioji pedagoginė pagalba teikiama specialiųjų pamokų ir logopedinių pratybų 

metu: individualių, pogrupinių (2–4 mokiniai), grupinių (5–8 mokiniai). 

87.  Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko ar individualizuoja mokytojas, 

atsižvelgiant į mokinio gebėjimus ir galias, progimnazijos VGK, mokykloje dirbančių švietimo 

pagalbos specialistų rekomendacijas. 

88. Kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengiamas individualus 

ugdymo planas. 

89. Individualaus plano rengimui, įgyvendinimo koordinavimui skiriamas (direktoriaus 

įsakymu) koordinuojantis asmuo. Koordinatorius, kartu su mokytojais ir švietimo pagalbos 

specialistais, vaiku ir tėvais (globėjais, rūpintojais) numato ugdymo ir pagalbos tikslus, individualaus 

plano įgyvendinimo, stebėjimo ir aptarimo etapus (periodiškumą). 



14 

 

 

90. Kartu su individualiu ugdymo planu mokiniui turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių 

rengiamas individualus tvarkaraštis, derantis su klasės, kurioje jis mokosi, tvarkaraščiu ir 

užtikrinantis, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia apimtimi, kokią nustato Bendrieji 

ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui švietimo pagalbos tarnyba (švietimo pagalbos intensyvumą 

nusprendžia progimnazijos Vaiko gerovės komisija, atsižvelgdama į turimą specialistų etatų skaičių). 

91. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui individualus ugdymo planas 

sudaromas vadovaujantis Individualaus ugdymo plano rengimo tvarkos aprašu patvirtintu 

direktoriaus 2021 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V1-154. 

92. Individualus ugdymo planas mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymo poreikių, 

sudaromas atsižvelgiant į mokinio gebėjimu, pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas, 

Progimnazijos vaiko gerovės komisijos siūlymus.  

93. Individualus ugdymo planas rengiamas vadovaujantis 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo 

metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 1, 2 ir 3 prieduose 

nurodytu dalykų programoms  įgyvendinti skiriamu pamokų skaičiumi, kuris¸ Progimnazijos Vaiko 

gerovės komisijos ar pedagoginės psichologinės tarnybos siūlymu, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pritarimu: 

93.1. gali būti koreguojamas pradinio ugdymo programoje iki 20 proc., pagrindinio ugdymo 

programoje iki 30 proc. dalyko programoms įgyvendinti skiriamų metinių pamokų skaičiaus 

(nemažinant numatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę); 

93.2. keisti specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų (pamokų) 

skaičių; 

93.3. mokytis tik vienos užsienio kalbos (mokiniai, turintys klausos, įvairiapusių raidos, elgesio 

ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir nepatikslintų intelekto) 

bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus); 

93.4. nemokyti užsienio kalbų (turintys kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių sutrikimų, į 

kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, 

intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, klausos sutrikimai (išskyrus nežymų klausos sutrikimą)); 

93.5. nesimokyti muzikos (turintys klausos sutrikimą (išskyrus nežymų)); 

93.6. nesimokyti technologijų (turintys judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų (išskyrus 

lengvus)). 

94. Įvairiapusių raidos sutrikimų turintys mokiniai ugdomi bendroje klasėje skiriant 

mokytojo padėjėją. 

95. Įvairiapusių raidos sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendrųjų ugdymo planų 1, 2 ir 3 prieduose nurodytu dalykų programoms įgyvendinti 

skiriamu pamokų skaičiumi.  

96. Įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių mokinių ugdymas organizuojamas: 

96.1. pradinėse klasėse parengiama mokiniui nuolatinė mokymosi vieta. Dalykinėje sistemoje 

pagal galimybes ir poreikį parenkama kiek įmanoma labiau nuo triukšmo izoliuota vieta klasėje. 

Esant emocinio nestabilumo būklei sudaromos galimybės pertraukai (išvedant mokinį iš klasės su 

progimnazijos darbuotojo priežiūra);  

96.2. užtikrinama, kad mokytojai, bendradarbiaudami su švietimo pagalbos specialistais, 

taikytų  elgesio vertinimo instrumentus netinkamo elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių 

ugdymo strategijoms parinkti; 

96.3. ugdymo turinys pritaikomas atsižvelgiant į individualius mokinio gebėjimus ir raidos 

sutrikimo specifiką (mokymo medžiagą pateikti įvairiais būdais (vaizdiniu, garsiniu ir kt.). Mokinys 

įtraukiamas į veiklas atsižvelgiant į jo pomėgius, naudojant vizualines užuominas ugdymo procese, 

pateikiant galimas atsiskaitymo formas ir leidžiant mokiniui pasirinkti atsiskaitymo formą; 

96.4. pagal galimybes ir poreikį, pamokų ir pertraukų metu taikomi vizualinio struktūravimo 

metodai ir priemonės bei teikiama kita vizualinė pagalba. 

97. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, individualus 

ugdymo planas rengiamas vadovaujantis 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio 



15 

 

 

ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 1 ir 2 prieduose nurodytu dalykų programoms  

įgyvendinti skiriamu pamokų skaičiumi, kuris gali būti koreguojamas iki 20 proc.  

98. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, turinčiam 

kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus intelekto sutrikimas, skiriamos specialiosios 

pamokos sutrikusioms funkcijoms lavinti ir individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei 

pagalbai teikti. 

99.  Mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, dėl 

nežymaus intelekto sutrikimo, individualus ugdymo planas rengiamas vadovaujantis 2023-2024 ir 

2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 

3 priede nurodytu dalykų programoms  įgyvendinti skiriamu pamokų skaičiumi, kuris gali būti 

koreguojamas iki 35 proc.  

100. Mokiniui, turinčiam kompleksinių negalių, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų, specialiosios pratyboms skiriama 1 pamoka per savaitę  sutrikusioms funkcijoms lavinti ir 

individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei pagalbai teikti. 

101. Progimnazijoje nesant švietimo pagalbos specialistų, kiekvienam mokiniui, kuris mokosi 

pagal pradinio ugdymo programą ir kuriam švietimo pagalbos tarnybą, progimnazijos vaiko gerovės 

komisija rekomenduoja teikti specialistų pagalbą, skiriama nuo 74 iki 280 pamokų per dvejus mokslo 

metus individualioms konsultacijoms ir (ar) papildomai dalyko mokytojo pagalbai arba sudaromos 

sąlygos mokiniui šias paslaugas gauti specialiosios paskirties įstaigoje, specialiojo ugdymo centre, 

regioniniame specialiojo ugdymo centre. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, 

MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

102. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų 

programų nuostatomis.  

103. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir pasiekimai 

ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus individualios 

pažangos keliamus tikslu, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais pasiekimais.  

104. Mokymosi ir pažangos vertinimas apibrėžiamas Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame direktoriaus 2016 m. birželio 9 d. 

įsakymu Nr.V1-143. 

105.  Mokinys, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio/pagrindinio ugdymo  programą, 

atsižvelgiant į mokinio galias ir gebėjimus, specialiuosius ugdymosi poreikius, tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pageidavimą, gali būti nevertinamas pažymiais, bet vertinamas „įskaityta“, „neįskaityta“. 

Individualios pažangos vertinimas numatomas individualiame ugdymo plane. (Progimnazijos tarybos 

protokolas 2022-06-20, Nr. V2-3). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

106. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina progimnazija. 

107.  Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui turi būti 

numatyti mokinio individualiame ugdymo plane. 

108.  Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, šalindami 

priežastis, dėl kurių mokinys patiria mokymosi sunkumų ir susiduria su kliūtimis dalyvauti ugdymo 

procese, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su mokytojais ir kitais specialistais, teikiančiais 

pagalbą mokiniui, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, 

sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   



16 

 

 

109. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 

keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant 

įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau 

stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

110.  Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.:  

110.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

110.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

111. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja progimnazija pagal vaiko gerovės 

komisijos ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, 

sudariusi mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

112. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymas namuose organizuojamas, 

vadovaujantis Šilutės Pamario pagrindinės progimnazijos Mokinių mokymo namuose organizavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu  direktoriaus 2015 m.  rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V1-220 ir Šilutės Pamario 

pagrindinės progimnazijos Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2016 m. birželio 9 d. įsakymu Nr.V1-143. 

113. Mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo programą, skiriamos ne mažiau kaip 8 pamokas per savaitę, iš kurių iki 2 pamokų 

per savaitę galima skirti specialiosioms pamokoms ar specialiosioms pratyboms.  

114. Mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, skiriamas 

pamokų skaičius kaip numatyta  Mokinių mokymo namuose organizavimo tvarkos apraše, 

patvirtintame  direktoriaus 2015 m.  rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V1-220. Iš jų specialiosioms 

pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms galima skirti iki 2 pamokų.  

 

 

 

 
 

  

 

 

 

SUDERINTA 

Šilutės Pamario progimnazijos 

tarybos 2023 m. birželio 19 d. 

protokoliniu nutarimu Nr.V2-2   

 


